2

Утверждаю
Председатель Правления
Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева

П Р О Т О К О Л    № 22/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

30 июня 2022 г.	 							  	              г. Иваново

Присутствовали:
Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Турбачкина Е.В., Полозов И.Г., Агапова О.П., Коннова Е.А.
От УФАС России по Ивановской области: главный специалист-эксперт аналитического отдела Виднова З.Б. (на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
От Ассоциации «НП Совет рынка»: Кулешов А.И.
Ответственный секретарь Правления: Соколова А.В.

П О В Е С Т К А:

I. О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-э/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формулы платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на 2022 год»
I.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-э/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формулы платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на 2022 год» (Коннова).

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 16.02.2022 № 12-ФЗ «О внесении изменения в статью 23.2 Федерального закона «Об электроэнергетике» и принятием постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2022 № 1178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» требуется внесение соответствующих изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-э/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формулы платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на 2022 год».
Учитывая, что постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2022 № 1178 по состоянию на 30.06.2022 г. официально не опубликовано и не вступило в силу, предлагается перенести заседание Правления Департамента по вышеуказанному вопросу на 01.07.2022 г.
Ассоциация «НП Совет рынка» голосует по данному вопросу «за».
РЕШИЛИ:
Перенести заседание Правления по вопросу внесения изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.12.2021 № 61-э/3 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, формулы платы за технологическое присоединение и ставок за единицу максимальной мощности для применения при расчете платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на 2022 год» на 01.07.2022 г.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Коннова Е.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

	6.
	Полозов И.Г.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

	8.
	Кулешов А.И.
	[bookmark: _GoBack]за

Итого: за – 8, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.

	Ответственный секретарь Правления

	А.В. Соколова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.В. Турбачкина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

Е.А. Коннова

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ департамента энергетики и тарифов Ивановской области

О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела  Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	З.Б. Виднова

	Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» – к.т.н., доцент кафедры электрических систем Ивановского государственного энергетического университета

А.И. Кулешов